2

УИД 91MS0040-01-2022-000807-49
Дело № 5-40-139/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2022 года                                  г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Велиляева Э.Л.,  рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории  о привлечении к административной ответственности
Велиляева Эльдара Леноровича, ***,

по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
***г. в ***часов при проведении обыска по месту жительства Велиляева Э.Л. по адресу: ***выявлено и изъято два бумажных свертка с веществом растительного происхождения  и электронные весы, на рабочей поверхности которых имелись остатки вещества  растительного происхождения. Согласно  заключения  эксперта №***от ***, вещество массой ***г. (в пересчете  на высушенное вещество) являются  наркотическим  средством***, которое Велиляев Э.Л.  хранил при себе  для личного употребления без цели сбыта.
В суде Велиляев Э.Л. свою вину в совершении административного правонарушения признал, не отрицал обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе об административном правонарушении.

Выслушав Велиляева Э.Л., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Велиляева Э.Л. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч.1  КоАП РФ, т.е. незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств.
Вина Велиляева Э.Л. в совершении правонарушения подтверждается:
-протоколом об административном правонарушении ***от ***г. составленным в отношении Велиляева Э.Л. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, которым подтверждается факт совершения правонарушения;
- письменными объяснениями Велиляева Э.Л. от ***г., в которых он вину в совершении правонарушения признает, указывает, что хранил наркотическое средство для личного употребления;

- рапортом об обнаружении признаков преступления, зарегистрированным в КУСП под №*** от ***г.;
-копией постановления о выделении материалов из уголовного дела для проведения дополнительной проверки от ***г.;

-копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ***г., согласно которого в возбуждении уголовного дела отказано, выделены материалы для  решения вопроса о привлечении Велиляева Э.Л. к административной ответственности по ст. 6.8 КоАП РФ;

- копией протокола обыска от ***г., согласно которому ***г. в 12:25 часов при проведении обыска по месту жительства Велиляева Э.Л. по адресу: *** выявлено и изъято два бумажных свертка с веществом растительного происхождения  и электронные весы, на рабочей поверхности которых имелись остатки вещества  растительного происхождения;
- копией заключения эксперта № ***от ***года, согласно которого представленное на экспертизу вещество массой ***г. (в пересчете  на высушенное вещество) являются  наркотическим  средством ***;

- квитанцией №*** от  ***г., согласно которой наркотическое средство хранится в центральной камере хранения наркотических средств  МВД России  по Республике Крым.

Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, суд, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
   Согласно ч. 3 ст. 29.10 КоАП РФ, в постановлении по делу об административном правонарушении должны быть решены вопросы об изъятых вещах и документах, если в отношении их не применено или не может быть применено административное наказание в виде конфискации.

   Пунктом 2 ч.3 ст. 29.10 КоАП РФ определено, вещи, изъятые из оборота, подлежат передаче в соответствующие организации или уничтожению.

Учитывая вышеизложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости уничтожения изъятых у Велиляева Э.Л. наркотических средств.
Руководствуясь ст. ст.  6.8 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Велиляева Эльдара Леноровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде ***.

Вещественное доказательство - один пакет с наркотическим средством ***, хранящийся в центральной  камере хранения вещественных доказательств  ОМВД России по Республике Крым  по квитанции ***от ***г. – уничтожить.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                         А.Э. Аметова